



zgodnego współzycia narodów i płodnej pracy w interesie własnej narodowości i państwa...

Gdyby dzienniki niemieckie i ożeskie tylko drobna część tej wawy, którą poświęcają...

Tym sposobem oczywiście nie można nigdy dojść do zgody. Ale wtedy nie wolno też zrzucić winy i odpowiedzialności na innych...

U progu nowej sesji.

Sesja, którą rozpoczyna jutro nowo wybrany Sejm, pod prezydencją nowego marszałka...

Olbrzymiem i bardzo trudnym zadaniem jest także sprawa reformy gminnej i administracyjnej...

Dalszym zadaniem Sejmu będzie zajęcie się organizacją zawodowych stowarzyszeń rolniczych...

Wreszcie i akcyi popierania budowy kolei lokalnych nie może Sejm spuzszadoć z oka...

Drapacze nieba.

The sky — niebios, to scrape — drapać, sky scrapers — drapacze niebios. Powyższa nazwa...

lub mieszkania w środku miasta — byłoby bezcelowe. W miastach amerykańskich dzieje się inaczej...

O ile jednak Amerykanin nie żałuje czasu, gdy mu chodzi o to, aby po pracy odpocząć...

Wiadomo, jak przemysł ten i handel rozwijał się olbrzymio ostatnimi czasami, nie dziw przeto...

Jeden wybudowano, okazał się praktycznym, wybudowano więc drugi, trzeci i czwarty...

Ciekawy jest sposób, w jaki te olbrzymy powstają; zadziwiająco szybko i ich budowy.

Kupiono oto gmach w środku miasta, zbudowany na modłę dawniejszą. Gmach taki, jak np. „Central Music Hall” w Chicago...

Zakończeniem klatki następuje robota mularska. Cegły nie używa się prawie. Głównie płyty sztalungowe i terrakotowe...

Największymi z tych „drapaczy niebios” znajdują się w Chicago i Nowym Jorku. Prócz wspomnianego powyżej „Park Row Building”...

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy oblig. pożyczki miasta Lwowa...

„Saint Paul Building” — 102 metry, 25 pięt; „American Tract Building” — 83 metry, 23 pięter; hotel Astoria — 76 metrów, 16 pięter...

Kto zamieszkuje te olbrzymy, jaki jest rozkład mieszkań? — spytały czytelnicy. Od godziny 8mej rano do 5-tej lub 6-tej wieczorem...

Po godzinie 6ej wieczorem „drapacze niebios” martwią się. Pustka w nich i cisza głęboka. Czasem tylko echem odezwą się kroki...

Sutereny „drapacza niebios” to istna fabryka, bo oprócz maszyn, dostarczających wody na wszystkie piętra...

Tak przedstawiają się „drapacze niebios” amerykańskie. Anglicy mają zamiar wprowadzić je u siebie...

List do Redakcyi.

Biurokracizm pedantyczny oraz bezwzględność i lekceważenie stron coraz szersze niestają...

Cała ta innowacja połączona jest z nadmierną manipulacją urzędową, mimo, że poczmistrzowie upodobałi i przeważnie źle płatni...

I tak np. na polu autonomicznem nielepiej zaiste dzieje się, bo potrzeby i słuszne żądania publiczności...

Dotknąłem tu tylko tej sprawy; ale co do bezwzględności wobec stron w innych departamentach o wiele więcej powiedzieć się dało.

taka karkołonna jazda z reguły musi spóźnienie spowodować.

Drugi po wsiach, jak np. w Zwiniaczu, są niżej wszelkiej krytyki; główną przez srodek wsi prowadząca droga od plebanii...

Z izby sądowej.

Lwów 27 grudnia. (P. Richtmann przeciw drowi Jekulesowi.)

W sądzie powiatowym Sekcji III rozpoczął się we wtorek proces o obrazę czci przeciw adwokatowi lwowskiemu drowi Jekulesowi.

Wiedeń 27 grudnia. (Testament Zdzisława hr. Tyszkiewicza.)

Najwyższy Trybunał sprawiedliwości zatwierdził wyrok sądu wyższego krajowego w Krakowie...

KRONIKA.

Lwów 27 grudnia.

Wiadomości urzędowe. Docent prywatny dla chirurgii na uniwersytecie Jagiellońskim, dr. Leon Kryński...

Sekretarz ministerjalny Zygmunt Pilat został mianowany radcą sekcijnym w ministerstwie oświaty...

Cesarz przeszedł do Lwowa z niemieckiego wydanego dzieła „Die österreichisch-ungarische Monarchie in Wort und Bild”...

Prokurzysta Wilhelm Merz i kupiec Jan Kwiatkowski w Krakowie otrzymali tytuł radców cesarskich...

Rezygnacja. Donoszą że p. Zygmunt Jaworski, wybrany posłem do Sejmu z miast Gorlice-Jasło...

U ks. arcybiskupa Bilczewskiego odbyła się we wtorek wieczorem uroczna wigilijna na 80 nakrytych...

Nowi tajni radcowie. Z Wiednia donoszą, że marszałek kraju Andrzej hr. Potocki, wiceprezydent Namiestnictwa...

Bankructwa. Sąd obwodowy w Brzeżanach zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Judy...

Schleingera z Brzeżan, a sąd samborski a jątku Majera Finsterbuscha, kupca w Samborze.

Konkursa rozpisyją: Wydział powiatowy w Wadowicach na posadę lekarza okręgowego w Lancoronie...

Dekanty ruskie agitują. W Śniatynie odbył się dnia 21 bm. tak zwany soborczyk dekantany...

Konkurs na afisz artystyczny, rozpisany przez komitet wystawy jubileuszowej Towarzystwa Politechnicznego we Lwowie...

Nadane prace konkursowe w liczbie jedynastu wystawione są na widok publiczny w lokalu Towarzystwa Politechnicznego we Lwowie...

Nagły zgon. Wczoraj przed południem zmarł nagle wskutek krwotoku płucnego jakiś nieznanym, wyędziały człowiek...

Kursa farmaceutyczne dla kobiet. Panna Antonina Leśniewska, Polka, która na mocy patentu na magistra farmacji...

Bal. Dnia 18 stycznia odbędzie się w Kasy-nie miejskiej bal na rzecz wdów i sierót...

Podziękowanie. Od parafian ob. łac. ze wsi Usznie, otrzymaliśmy następujące pismo z prośbą o umieszczenie:

„Przy pomocy Bożej stanął w naszej wsi Usznie, do parafii Biłogórkowej należącej, mury kościoła, wzniesiony za staraniem ks. proboszcza Władysława Podwińskiego...

Za komitet budowy kościoła w Usznie: Jan Krak, Wojciech Wawrki, Tadeusz Mikoda, Józef Polowycki, naczelnik gminy.

Unwersytet cz. i węg. — jak wiadomo — odmówił ruskiej delegacji we Lwowie przyjęcia; natomiast w Krakowie Unwersytet krakowski...

Unwersytet cz. i węg. — jak wiadomo — odmówił ruskiej delegacji we Lwowie przyjęcia; natomiast w Krakowie Unwersytet krakowski...

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy oblig. pożyczki miasta Lwowa

oblig. pożyczki miasta Lwowa

Sokal DOM BANKOWY Zlecenia z drwinow i z...



